

**RØNNE**

HOVEDREDAKTION Nørregade 11-19 · 3700 Rønne · redaktion@bornholmstidende.dk  
 JOURNALISTER Henrik Nielsen 5690 3021  
 REDIGERING & LAYOUT Tommy Kaas 5690 3043



Børnene i Natur- og Skovbørnehaven fik udleveret sakse, så de efter en nedtælling synkront kunne klippe den røde snor til deres nye legeplads. Foto: Allan Rieck

## Så skulle der leges

Ikke så snart var legepladsen indviet, før børnene – regn eller ej – indtog den. Fotos: Allan Rieck



Forældrenes kamp gav pote:

# Kæmpe mudderpøl er nu blevet en legeplads



Af Niels Ebdrup

## NATURBØRNEHAVEN

Trods gråvejr var den gode stemning i top, da Natur- og Skovbørnehuset ved Vibegård fredag eftermiddag indviede en splinter ny legeplads. Da børnehuset for godt to år siden åbnede, var det egentlig ikke meningen, at der skulle være en legeplads. Fra Bornholms Regionskommunes side var tanken, at naturen i sig selv skulle gøre det ud for en sådan. Uheldigvis viste det sig, at der i de våde måneder samlede sig store søer på det indhegnede område ved institutionen, og at det desuden ret hurtigt blev ramponeret og ribbet for kæppe og andet af naturens "legetøj". Forældre satte sig derfor for, at der skulle bygges en legeplads på stedet.

Forældrerådsformand Christina Aagesen var således rigtig glad, da hun sammen med børn fra institutionen kunne klippe den røde snor over.

– Det er en fest i dag, fordi det har været noget af en kamp at overbevise kommunen om, at selvom vi er en naturbørnehave, og vores børn kommer så meget som muligt ud i naturen, så har de også brug for lærings-

rum her ved børnehuset. Især om eftermiddagen, når de kommer tilbage fra skoven. Det er nu lykkedes, og derfor er det en festdag. Tak for jeres opbakning, forældre, i den kamp, som nu endelig er lykkedes. Man bliver helt rørt, sagde Christina Aagesen, lige før faglig pædagogisk leder, Peter Cornelius Pedersen, begyndte at tælle ned til snorklipningen.

### For en sikkerheds skyld

Den nye legeplads er ikke kun blevet bygget for at skabe bedre muligheder for leg og læring. Sidste vinter samlede der sig så store søer foran børnehuset, at man blev nødt til at fylde dem med europaller for at sikre børnenes sikkerhed.

Peter Cornelius Pedersen kunne fortælle, at det problem nu bør være løst.

– Ud over den helt nye legeplads, har vi også fået gravet dræn ned i jorden. Der samlede sig rigtig store vandpytter, som var lidt til fare for børnene.

– Vi er alle rigtig glade for legepladsen – den har længe været et stort ønske fra forældrene. Da institutionen i sin tid stod færdig, var det ikke tanken, at der skulle være noget. Den oprindelige skovbørnehave havde ikke rigtig nogen legeplads. De havde en base, og så gik de i skoven og var der det meste af da-

Jeg er meget tilfreds. Det tager tid at lave sådan en institution

gen. Men da Skovbørnehaven blev til Natur- og Skovbørnehuset, skiftede konceptet – vi har blandt andet fået en vuggestuegruppe på 19 børn. Så vi er ikke lige så meget i skoven, som man var i Skovbørnehaven. Om eftermiddagen er vi på legepladsen, og derfor var der brug for, at vi kunne give børnene nogle udfordringer her, sagde Peter Cornelius Pedersen.

### Meget tilfreds forælder

Han kunne desuden fortælle, at der i forbindelse med etableringen af legepladsen er tænkt i, at der både skal være plads til vilde og stille lege, samt motoriske udfordringer. Børnene kan nu cykle rundt på en bane. Der er legehus og gynger. Og der er kommet en karrusel, en rutsjebane og en hængekøje. Alt sammen lavet i rått "naturligt" træ.

Christina Aagesen var rigtig glad for det, hun så.

– Jeg er meget tilfreds. Det tager tid at lave sådan en institution. Man skal finde personale, der kan lide at være så meget ude i naturen, som børnene er her. Dem, vi har ansat nu, har den profil. Det faglige er i orden, og nu hvor legepladsen også er på plads, vil jeg sige, at nu er rammerne der. Så som forælder vil jeg mene, at det her er det bedste til dit barn på Bornholm. Børnene kommer hele ti-



den ud på tur – og nu har de også en legeplads i de timer, de skal være hjemme ved institutionen, sagde Christina Aagesen.

Hun mente, at der nu kun mangler en ting, før alt er i orden.

– Vuggestuen skal have bedre sove muligheder – et krybberum uden for. Matas Fonden har bevilliget et telt, der har været slået op ude på legepladsen, og det kan snart ikke klare mere. Som naturvuggestue skal børnene jo helst kunne komme ud og sove, sagde Christina Aagesen.

Formand for forældrebestyrelsen, Christina Aagesen, mener, at Natur- og Skovbørnehuset nu er det bedste institutionstilbud til børn på Bornholm. Det eneste, der mangler, er faciliteter, så vuggestuebørnene kan sove uden for. Foto: Allan Rieck